
                             令和３年５月２８日 

 

 ３学年保護者各位 

  

                                          みやこ町立勝山中学校 

                                          校 長   明石 哲朗  

３ 学 年 主 任 湯越  健  

   

                       

 修学旅行中止についてのお知らせ 
 

 

 

 軽暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当初、昨年１０月に計画していました現３学年の修学旅行は、コロナ禍に

よる影響を考慮し、二度の延期を行い６月に予定していました。しかし、新型コロ

ナウィルス第 4 波の影響で、今月、福岡県に緊急事態宣言が出され、さらにその

延長も決定し、６月の修学旅行の実施も困難な状況となりました。 

本校としても、３学年の受験を控えた生徒たちにこれ以上の延長は、考えるこ

とはできません。よって、３学年の修学旅行を中止することとなりました。 

 

なお、町内の豊津中学校、犀川中学校についても同様の措置を取ることとなり

ましたので、あわせてお知らせいたします。 

 

 また、事前に振込いただいた修学旅行費の返金方法等につきましては、３学年

通信にてお知らせいたします。 

修学旅行中止に関して発生するキャンセル料（企画料を含む）については、みや

こ町で負担をしていただけるようになっていますので、保護者への負担はありま

せん。 

  

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  


